



Gołdap, dnia 21 listopada 2023 r.

Zamawiający:

Powiat Gołdapski reprezentowany przez Zarząd Powiatu
ul. Krótka 1
19-500 Gołdap
REGON: 519634600

Odpowiedzi na zapytania wykonawców

Dotyczy: POSTĘPOWANIE O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA NA UBEZPIECZENIE POWIATU GOŁDAPSKIEGO, Znak sprawy: WF.272.1.2023

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.) dalej: ustawa Pzp, Wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

PYTANIE 1

Prosimy o wprowadzenie zapisu określającego wiatr: „wiatr o prędkości min. 13,9 m/s; ochroną ubezpieczeniową objęte są również następstwa szkód spowodowanych przez uderzenie części budynków, drzewa i ich części lub inne przedmioty powalone lub unoszone przez huragan.”

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE 2

Prosimy o informację czy mienie (m.in. maszyny, urządzenia, wyposażenie, sprzęt elektroniczny) zgłoszone do ubezpieczenia znajduje się w obiektach (budynki, budowle) wykonanych z płyty warstwowej, które nie są przedmiotem niniejszego postępowania, a Zamawiający lub jego jednostka podległa posiada mienie w takich obiektach będących np. własnością osób/podmiotów trzecich.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający informuje, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia nie znajduje się w obiektach wykonanych z płyty warstwowej.

PYTANIE 3

Prosimy o informację czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna posiada /zarządza/administruje mieniem przeznaczonym do likwidacji lub złomowania i czy tego typu mienie zostało zgłoszone do ubezpieczenia? Jeśli tak, prosimy o całkowite wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej tego typu mienia.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający informuje, że mienie przeznaczone do likwidacji / złomowania nie zostało zgłoszone do ubezpieczenia.



PYTANIE 4

Prosimy o informację czy w budynkach i budowlach zgłoszonych do ubezpieczenia przechowywane materiały łatwopalne, substancje niebezpieczne, paliwa, gazy, chemikalia, inne o podobnym (zbliżonym) charakterze?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający informuje, że w budynkach i budowlach zgłoszonych do ubezpieczenia nie są przechowywane materiały łatwopalne, substancje niebezpieczne, paliwa, gazy, chemikalia ani inne o podobnym (zbliżonym) charakterze

PYTANIE 5

Prosimy o informacje czy wszystkie budynki, budowle oraz lokale posiadają pozwolenie na użytkowanie zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie obiektów nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający informuje, że wszystkie budynki, budowle oraz lokale posiadają pozwolenie na użytkowanie zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

PYTANIE 6

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom i czynnościom konserwacyjnym wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzenie jest każdorazowo pisemnymi protokołami. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. Ponadto prosimy o potwierdzenie, że w przypadku ewentualnego wykrycia jakiejś nieprawidłowości jest ona bezzwłocznie korygowana do stanu prawidłowego.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający potwierdza powyższe.

PYTANIE 7

Czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej w szczególności:

- a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej;
- b) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów;
- c) ustawą w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie;

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający informuje, że mienie będące przedmiotem ubezpieczenia jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej.

PYTANIE 8

Prosimy o informację, czy Zamawiający posiada i zgłosił do ubezpieczenia przydomowe oczyszczalnie przekazywane w posiadanie/użytkowanie/własność mieszkańcom (prywatnym gospodarstwom domowym)? Jeśli tak, prosimy o wykaz tego mienia (lokalizacje, adresy) wraz z sumami ubezpieczenia.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający informuje, że nie posiada i nie zgłasza do ubezpieczenia tego typu mienia.

PYTANIE 9

Prosimy o doprecyzowanie: Ubezpieczenie Odpowiedzialności Cywilnej pkt 4.9. „odpowiedzialność za szkody wyrządzone przez podopiecznych, w tym osoby niepełnosprawne, w czasie sprawowania opieki (w



tym również szkody powstałe w związku z użytkowaniem wózków inwalidzkich);” – czy Zamawiający posiada placówki, które świadczą takie usługi? (DPS, Stowarzyszenia itp.)

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający informuje, że nie posiada DPS ani Stowarzyszeń świadczących tego typu usługi. Zamawiający informuje, że nie wyklucza możliwości sprawowania opieki nad osobami poruszającymi się na wózku inwalidzkim w placówkach oświatowych oraz opiekuńczo-wychowawczych.

PYTANIE 10

Prosimy o potwierdzenie, że odpowiedzialności za mienie osób trzecich pracownicze, uczniowskie, członków OSP oraz należące do wychowanków i podopiecznych nie obejmuje wartości pieniężnych i dokumentów.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający potwierdza powyższe.

PYTANIE 11

Prosimy o informację czy do ubezpieczenia w systemie sum stałych zostały zgłoszone drogi, mosty, kładki, wiadukty, estakady, pasaże, rowy, przepusty, wały przeciwpowodziowe, kanały, zbiorniki, tamy (budowle hydrotechniczne), inne obiekty mostowe itp. Jeśli tak, to prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony tego typu mienie.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia zostały zgłoszone drogi i chodniki w Zespole Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych oraz trasy rowerowe na terenie Powiatu. Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie tego typu mienia z zakresu ochrony.

PYTANIE 12

Prosimy o ograniczenie zakresu do FLEXY w ubezpieczeniu obiektów i mienia, które w trakcie realizacji zadania otrzymały status obiektu nieużytkowanego (powyżej 60 dni) pustostanu i dla obiektów nieużytkowanych czasowo. Klauzula nr 23.

Jednocześnie prosimy o wprowadzenie dodatkowego zapisu:

„ Za zgodą Ubezpieczyciela ochrona ubezpieczenia może zostać udzielona na okres dłuższy niż 30 dni pod warunkiem, że spełnione są łącznie następujące warunki:

- 1) zamknięty został główny zawór wody, a z urządzeń (instalacji) wodno – kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta woda, inne ciecze oraz para, w celu zapobieżenia wystąpieniu szkód w ubezpieczonych obiektach (budynkach i budowlach) związanych w szczególności z brakiem ich eksploatacji oraz pękaniem mrozowym,
- 2) wyłączone zostało zasilanie (instalacja elektryczna) z wyjątkiem obwodów wymaganych do oświetlenia, zasilania urządzeń grzewczych oraz systemów alarmowych i monitoringu,
- 3) maszyny i urządzenia są oczyszczone, zakonserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania,
- 4) teren obiektu jest dozorowany, ogrodzony i oświetlony w porze nocnej – przez dozór należy rozumieć stałą 24-o godzinną ochronę dokonywaną przez osobę/osoby znajdujące się bezpośrednio w lokalizacji obiektu wyłączanego z użytkowania lub wszystkie zewnętrzne otwory okienne i drzwiowe zostały zabezpieczone w sposób trwały zabezpieczający przed dostępem osób trzecich. Sprawność tych zabezpieczeń jest kontrolowana minimum co 7 dni i potwierdzona protokołem z przeglądu,
- 5) gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu, są sprawne technicznie i gotowe do użycia,”

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający informuje, że wyłączony z użytkowania jest budynek portierni. Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie zakresu do FLEXA. Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanego zapisu.



PYTANIE 13

Prosimy o informację, czy Zamawiający posiada i zgłosił do ubezpieczenia sprzęt elektroniczny powierzony do użytkowania lub przekazany mieszkańcom jednostki samorządowej w gospodarstwach domowych (np. w ramach projektów unijnych)? Chodzi m.in. o sprzęt elektroniczny użytkowany przez mieszkańców w ramach programu Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu lub o podobnym charakterze (np. nauczanie zdalne, Granty PPGR).

Jeżeli tak – to prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia w/w sprzętu.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający informuje, że zgłosił do ubezpieczenia sprzęt do zdalnego nauczania. Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie tego sprzętu z ubezpieczenia.

PYTANIE 14

Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie będą miały przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy, w tym wyłączenia (jeśli w SWZ wyłączeń nie przewidziano).

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający potwierdza powyższe.

PYTANIE 15

Czy na terenie, gdzie znajdują się wskazane do ubezpieczenia lokalizacje (mienie) występuje ryzyko osuwisk?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający informuje, że na terenie, gdzie znajdują się wskazane do ubezpieczenia lokalizacje (mienie) nie występuje ryzyko osuwisk.

PYTANIE 16

Prosimy o informacje na temat rodzaju, charakteru, miejsca organizacji, ilości uczestników, sposobie zabezpieczenia i harmonogramu planowanych przez Ubezpieczającego imprez masowych.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający informuje, że nie posiada takiego harmonogramu. Wśród imprez mogą znaleźć się: dożynki, imprezy szkolne, rozgrywki sportowe, dni otwarte oraz inne nieodpłatne o charakterze artystycznym, sportowym, itp.

PYTANIE 17

Prosimy o potwierdzenie, że z zakresu ubezpieczenia OC wyłączona jest odpowiedzialność Wykonawcy za szkody podlegające jakiegokolwiek ubezpieczeniu obowiązkowemu, niezależnie od tego czy obowiązek ten został spełniony.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający potwierdza powyższe.

PYTANIE 18

Prosimy o zmianę zapisu automatycznego pokrycia w sprzęcie elektronicznym Klauzula nr 6 na:

„Na podstawie § 1 ust. 3 OWU Bezpieczna Gmina, bez konieczności opłacania dodatkowej składki ubezpieczeniowej, Towarzystwo obejmuje ochroną ubezpieczeniową w zakresie ubezpieczenia mienia i sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk, mienie, w którego posiadanie Ubezpieczony wejdzie w okresie trwania odpowiedzialności Towarzystwa, pod warunkiem, że fakt ten zostanie zgłoszony do Towarzystwa w ciągu 30 dni od daty przyjęcia mienia do ewidencji prowadzonej przez Ubezpieczonego.

Odpowiedzialność Towarzystwa w stosunku do automatycznie ubezpieczonego na mocy niniejszej klauzuli mienia ograniczona jest w rocznym okresie ubezpieczenia do kwoty odpowiadającej 20% sumy ubezpieczenia danego rodzaju mienia, nie więcej niż 500 000 zł dla sprzętu elektronicznego od wszystkich



ryzyk. Ochroną ubezpieczeniową objęte jest wyłącznie mienie znajdujące się w miejscach ubezpieczenia określonych w umowie ubezpieczenia. Mienie, którego wartość przekracza przyjęty w klauzuli limit, może być ubezpieczone na zasadach określonych w ofercie od dnia zgłoszenia mienia do ubezpieczenia.”

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE 19

Prosimy o zmianę zapisu w Klauzuli likwidacyjnej w sprzęcie elektronicznym (klauzula nr 5)

„Ubezpieczyciel odstępuje od stosowania zasady proporcji przy wypłacie odszkodowania w przypadku kiedy suma ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, który uległ szkodzie jest niższa od wartości tego sprzętu na dzień powstania szkody (niedoubezpieczenie). Klauzula dotyczy ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk”

Na:

„Jeżeli suma ubezpieczenia określona w umowie ubezpieczenia zawartej w systemie na sumy stałe jest niższa od wartości przedmiotu ubezpieczenia w dniu szkody (tzw. niedoubezpieczenie), wysokość ustalonego odszkodowania ulega zmniejszeniu proporcjonalnie w stosunku, w jakim suma ubezpieczenia określonego przedmiotu ubezpieczenia pozostaje do jego wartości w dniu szkody. Jeżeli niedoubezpieczenie przedmiotu ubezpieczenia nie przekroczy 20% faktycznej wartości tego przedmiotu, wówczas powyższy zapis nie ma zastosowania”

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE 20

Prosimy o zmianę zapisu automatycznego pokrycia w środkach trwałych i wyposażeniu Klauzula nr 7 na:

„Na podstawie § 1 ust. 3 OWU Bezpieczna Gmina , bez konieczności opłacania dodatkowej składki ubezpieczeniowej, Towarzystwo obejmuje ochroną ubezpieczeniową w zakresie ubezpieczenia mienia i sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk, mienie, w którego posiadanie Ubezpieczony wejdzie w okresie trwania odpowiedzialności Towarzystwa, pod warunkiem, że fakt ten zostanie zgłoszony do Towarzystwa w ciągu 30 dni od daty przyjęcia mienia do ewidencji prowadzonej przez Ubezpieczonego.

Odpowiedzialność Towarzystwa w stosunku do automatycznie ubezpieczonego na mocy niniejszej klauzuli mienia ograniczona jest w rocznym okresie ubezpieczenia do kwoty odpowiadającej 20% sumy ubezpieczenia danego rodzaju mienia, nie więcej niż 1 000 000 PLN.dla mienia od wszystkich ryzyk. Ochroną ubezpieczeniową objęte jest wyłącznie mienie znajdujące się w miejscach ubezpieczenia określonych w umowie ubezpieczenia. Mienie, którego wartość przekracza przyjęty w klauzuli limit, może być ubezpieczone na zasadach określonych w ofercie od dnia zgłoszenia mienia do ubezpieczenia.”

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE 21

Prosimy o zmianę brzmienia Klauzuli likwidacyjnej dotyczącej środków trwałych (klauzula nr 8) z:

„Klauzula likwidacyjna dotycząca środków trwałych - dla środków ubezpieczanych wg wartości księgowej brutto lub odtworzeniowej: – bez względu na stopień umorzenia księgowego lub zużycia technicznego danego środka trwałego i bez względu na jego wartość, odszkodowanie wypłacane jest w pełnej wartości, do wysokości deklarowanej sumy ubezpieczenia utraconego/uszkodzonego środka trwałego, bez potrącenia umorzenia księgowego, zużycia technicznego i bez proporcjonalnej redukcji odszkodowania zarówno przy szkodzie całkowitej, jak i szkodzie częściowej. Bez względu na rodzaj wartości środka trwałego przyjętej do ubezpieczenia (księgową brutto lub odtworzeniową), zasada proporcji określona w OWU Ubezpieczyciela nie ma zastosowania przy ustalaniu wysokości szkody oraz odszkodowania. W przypadku nie odtwarzania



środka trwałego wypłata odszkodowania nastąpi na podstawie protokołu szkody i kosztorysu do wysokości sumy ubezpieczenia danego środka trwałego, pod warunkiem, że przyznane odszkodowanie przeznaczone będzie przez Ubezpieczonego na zakup lub modernizację innego środka trwałego. Odszkodowanie wypłacane jest w pełnej wysokości obejmującej koszt naprawy, wymiany, nabycia lub odbudowy z uwzględnieniem kosztów montażu, demontażu, transportu, ceł i innych opłat. Klauzula ma zastosowanie w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk."

Na:

„Klauzula likwidacyjna dotycząca środków trwałych - dla środków ubezpieczanych wg wartości księgowej brutto lub odtworzeniowej: – bez względu na stopień umorzenia księgowego lub zużycia technicznego danego środka trwałego i bez względu na jego wartość, odszkodowanie wypłacane jest w pełnej wartości, do wysokości deklarowanej sumy ubezpieczenia utraconego/uszkodzonego środka trwałego, bez potrącenia umorzenia księgowego, zużycia technicznego pod warunkiem, że suma ubezpieczenia określona w umowie ubezpieczenia zawartej w systemie na sumy stałe nie jest niższa od wartości przedmiotu ubezpieczenia w dniu szkody (tzw. niedoubezpieczenie), wysokość ustalonego odszkodowania ulega wówczas zmniejszeniu proporcjonalnie w stosunku, w jakim suma ubezpieczenia określonego przedmiotu ubezpieczenia pozostaje do jego wartości w dniu szkody. Jeżeli niedoubezpieczenie przedmiotu ubezpieczenia nie przekroczy 20% faktycznej wartości tego przedmiotu, wówczas powyższy zapis nie ma zastosowania. Bez względu na rodzaj wartości środka trwałego przyjętej do ubezpieczenia (księgowa brutto lub odtworzeniowa), W przypadku nie odtwarzania środka trwałego wypłata odszkodowania nastąpi na podstawie protokołu szkody i kosztorysu do wysokości sumy ubezpieczenia danego środka trwałego, pod warunkiem, że przyznane odszkodowanie przeznaczone będzie przez Ubezpieczonego na zakup lub modernizację innego środka trwałego. Odszkodowanie wypłacane jest w pełnej wysokości obejmującej koszt naprawy, wymiany, nabycia lub odbudowy z uwzględnieniem kosztów montażu, demontażu, transportu, ceł i innych opłat. Klauzula ma zastosowanie w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk."

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE 22

Prosimy o potwierdzenie, że górną granicą odpowiedzialności Ubezpieczyciela jest zadeklarowana suma ubezpieczenia (sumy stałe), suma gwarancyjna (OC) oraz limit bądź podlimit (pierwsze ryzyko, w tym określone w klauzulach).

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający informuje, że górną granicą odpowiedzialność Ubezpieczyciela jest zadeklarowana suma ubezpieczenia wraz z zastosowaniem zaakceptowanych klauzul dodatkowych. W przypadku ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej zastosowanie ma suma gwarancyjna oraz limity i podlimity wraz z zastosowaniem zaakceptowanych klauzul dodatkowych.

PYTANIE 23

W odniesieniu do Klauzuli zabezpieczeń, prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający potwierdza powyższe.

PYTANIE 24



Powiat Gołdapski

W odniesieniu do Klauzuli przyjmującej istniejący system zabezpieczeń, prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia te uznaje się za wystarczające pod warunkiem, że w momencie powstania szkody będą sprawne.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający potwierdza powyższe.

PYTANIE 25

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową działalność.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający potwierdza powyższe.

PYTANIE 26

Czy zgodnie z wiedzą Ubezpieczającego/Zamawiającego zaistniały zdarzenia których skutkiem mogą być roszczenia zgłoszone wobec Ubezpieczającego/Zamawiającego z tytułu odpowiedzialności cywilnej, w szczególności czy w okresie ostatnich lat wystąpiły zdarzenia mogące skutkować wypłatą odszkodowania związanego z decyzjami administracyjnymi.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający informuje, że nie posiada wiedzy o tego typu zdarzeniach.

PYTANIE 27

Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami SWZ będą miały zastosowanie do umowy, choćby OWU Wykonawcy nie przewidywały limitu odpowiedzialności dla danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej wysokości niż limit określony zapisami SWZ, chyba, że w SWZ zaznaczono wprost inaczej.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający potwierdza powyższe.

PYTANIE 28

Prosimy o zmianę limitu na 100 000,00 zł dla Klauzuli usunięcia pozostałości po szkodzie.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE 29

Prosimy o ustanowienie limitu w wysokości 50 000,00 zł dla ubezpieczenia sprzętu przenośnego poza miejscem ubezpieczenia i sprzętu elektronicznego na stałe zamontowane w pojazdach samochodowych

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE 30

Prosimy o zmianę limitu dla klauzuli szybkiej likwidacji szkód na 30 000,00 zł

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE 31

Klauzula przezornej sumy ubezpieczenia (klauzula nr 11)

Prosimy o zmniejszenie limitu z 700 000,00 zł na 400 000,00 zł

ODPOWIEDŹ:



Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE 32

Klauzula miejsca ubezpieczenia (klauzula nr 22)

Prosimy o zmniejszenie limitu z 1 000 000,00 zł na 500 000,00 zł

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE 33

Klauzula zalaniowa (klauzula nr 31)

Prosimy o wyłączenie z ochrony zapisu „ niewykonaniu remontów zaleconych w protokole po w/w przeglądzie, a także niezabezpieczeniem lub złym zabezpieczeniem otworów okiennych, dachowych lub drzwiowych, rynien i spustów”

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE 34

Prosimy o informację: Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone instalacje i kolektory solarne oraz instalacje fotowoltaiczne, które zostały przekazane i znajdują się u osób prywatnych. Jeżeli tak prosimy o wykaz takich instalacji

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający informuje, że nie zgłasza do ubezpieczenia tego typu mienia.

PYTANIE 35

Prosimy o wyrażenie zgody na określenie składek ubezpieczeniowych w pełnych złotych.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający informuje, iż zgodnie z zapisami w SWZ cena musi zostać podana w polskich złotych z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku. Zapis ten dopuszcza format x,00 zł, czyli zaokrąglenie do pełnych złotych.

PYTANIE 36

Prosimy o wprowadzenie franszyzy integralnej w wysokości 400,00 zł dla ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu zarządzania drogami.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE 37

Prosimy o informację ilu wychowanków jest w Zespole Placówek opiekuńczo-Wychowawczym z jednoczesną informacją o ilości wychowanków zamieszkujących w internacie tejże placówki.

Jednocześnie prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności pkt 4.26. na jeden wypadek 30 000,00 zł i na wszystkie 100 000,00 zł. Oraz 500,00 zł na jeden i 10 000,00 zł na wszystkie w wypadki ubezpieczeniowe dla szkód w biżuterii, gotówce i dokumentach.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający informuje, że Zespół Placówek Edukacyjno-Wychowawczych ma 99 uczniów, z czego w internacie mieszka 18 osób. Ponadto bursę zamieszkuje 17 uczniów Zespół Szkół Zawodowych i Liceum Ogólnokształcącego. Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmniejszenie limitów.

PYTANIE 38



Powiat Gołdapski

Prosimy o informację: czy Zamawiający lub jego jednostka posiada parking strzeżony.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający informuje, że nie posiada parkingu strzeżonego.

PYTANIE 39

Prosimy wyłączenie z odpowiedzialności klauzuli odstąpienia od prawa do regresu w stosunku do użytkowników sprzętu elektronicznego dla osób innych niż podopieczni placówek opiekuńczo – wychowawczych

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE 40

Prosimy o przesunięcie terminu złożenia ofert z 24.11.2023 r godz 9:00 na dzień 29.11.2023 r godz 13:00

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę daty, nie wyraża zgody na zmianę godziny.

UBEZPIECZENIA KOMUNIKACYJNE

PYTANIE 41

Proszę o usunięcie zapisu

„koszty holowania pojazdu po szkodzie objętej umową ubezpieczenia do wysokości 10% sumy ubezpieczenia, nie więcej niż 2.000zł na pojazd do siedziby Ubezpieczającego/Ubezpieczonego lub warsztatu naprawczego bez stosowania ograniczenia w postaci limitu kilometrów (dot. pojazdów osobowych, dostawczych i ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t)”.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE 42

Proszę o podanie zabezpieczeń przeciwkradzieżowych dla pojazdów ubezpieczonych w ramach Auto Casco

ODPOWIEDŹ:

Lp.	Marka	Typ, model	Nr rej.	Zabezpieczenia przeciwkradzieżowe
1	Skoda	Octavia	NGO2A99	Auto-Alarm, immobiliser
2	Dacia	Duster	NGO 2P22	Auto-Alarm, immobiliser
3	VOLKSWAGEN	TRANSPORTER	NGO4C30	centralny zamek, autoalarm
4	Chevrolet	X4MB55C LACETTI	NGOP182	centralny zamek, immobiliser
5	Toyota	Corolla	NGO9Y49	centralny zamek, immobiliser
6	KOMATSU	WB93s-5	b/n	lokalizator GPS
7	Zetor	Proxima Plus 4WD3	NGO2H46	lokalizator GPS
8	MAN	TGS26.480 6x4	NGO4L11	lokalizator GPS
9	Kamaz	T2529	NGO 2V22	lokalizator GPS



Powiat Gołdapski

10	New Holland	T6.125	NGO 88HA	lokalizator GPS
11	Dacia	Duster	NGO3W33	centralny zamek, lokalizator GPS, immobiliser

PYTANIE 43

Proszę o uzupełnienie DMC :

- NGO F013
- NGO K234

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający informuje, że DMC pojazdów wynosi:

- NGO F013 – 2500 kg
- NGO K234 – 2800 kg

PYTANIE 44

Proszę o wyrażenie zgody na ubezpieczenie pojazdów wolnobieżnych oraz wyposażenia ciągników rolniczych w ramach casco maszyn.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający wyraża zgodę pod warunkiem, że zakres ochrony będzie zgodny z wymaganiami określonymi w SWZ.

PYTANIE 45

Proszę o określenie przeznaczenia pojazdu NGOT440

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający informuje, że pojazd NGOT440 służy do przewozu pracowników na terenie Powiatu Gołdapskiego na miejsce wykonywania prac i z powrotem.

PYTANIE 46

Proszę o zgodę na zmianę zakresu terytorialnego w ramach ubezpieczenia assistance:

z: RP i Europa

na RP i terytorium pozostałych krajów europejskich z wyłączeniem Gruzji, Białorusi, Ukrainy, Rosji i azjatyckiej części Turcji

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający wyraża zgodę.

PYTANIE 47

Proszę o zgodę na zmianę zakresu ubezpieczenia assistance dla pojazdu NGO2A99:

z:

„zakwaterowania do 5 dób lub pokrycia kosztów kontynuowania podróży (usługa przysługuje w przypadku kradzieży pojazdu lub unieruchomienia pojazdu na okres dłuższy niż 12 godzin, wskutek awarii lub wypadku zaistniałego w odległości ponad 50 km od miejsca zamieszkania)”

Na:

„zakwaterowania do 5 dób lub pokrycia kosztów kontynuowania podróży (usługa przysługuje w przypadku kradzieży pojazdu lub unieruchomienia o ile do zdarzenia doszło w odległości większej niż 100 km od miejsca zamieszkania)”

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody.



PYTANIE 48

Prosimy o wprowadzenie zapisu do zakresu terytorialnego w NNW komunikacyjnym

Było: Obszar odpowiedzialności: RP i Europa Zmienia się

na: Zakres terytorialny RP oraz zgodny z systemem Zielonej Karty z wyłączeniem Rosji, Białorusi, Ukrainy

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający wyraża zgodę.

PYTANIE 49

Prosimy o udostępnienie zaświadczeń o przebiegu ubezpieczeń komunikacyjnych

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający udostępnia jedno z zaświadczeń jako Załącznik nr 1 do wyjaśnień.

Wniosek do obecnego Ubezpieczyciela został wysłany 28.09.2023 r. i pomimo licznych monitów nie został on udostępniony Zamawiającemu. Raport został uzupełniony na podstawie danych od Ubezpieczonych.

Pozostałe warunki i wymagania określone w SWZ pozostają bez zmian.

Powyższe wyjaśnienia i zmiany są wiążące dla wszystkich wykonawców i stanowią integralną cz

Z up. STAROSTY


Andrzej Ciołek
WICESTAROSTA

